
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE ATTIVITA' PRODUTTIVE

DETERMINAZIONE  N. 3 / 2025

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN CONVENZIONE DEI MERCATI DELLE FIERE ORDINARI 
E STRAORDINARI NEL COMUNE DI CASALGRANDE 2025-2027. PERIODO 
DAL  01.01.2025  AL  31.12.2027  -  APPROVAZIONE  VERBALI  E 
AGGIUDICAZIONE -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati gli atti sotto indicati:
 
DELIBERE DI C.C.:

• n. 91 del 21/12/2023 ad oggetto: "DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
(DUP) - PERIODO 2024/2026 - NOTA DI AGGIORNAMENTO";

• n.  92  del  21/12/2023  ad  oggetto:  "APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI 
PREVISIONE 2024-2026";

• n. 78 del 21.12.2024 ad oggetto: “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
(DUP) - PERIODO 2025/2027 - NOTA DI AGGIORNAMENTO”;

• n.  82  del  21.12.2024  ad  oggetto  “APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI 
PREVISIONE 2025-2027”;

DELIBERE DI G.C.:
• n. 214 del 28/12/2023 ad oggetto: "APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI 

GESTIONE  2024/2026  E  ASSEGNAZIONE  DELLE  RISORSE  FINANZIARIE  AI 
RESPONSABILI DI SETTORE";

• n.  9  del  30/01/2024  ad  oggetto:  "Approvazione  Piano  Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026";

Visto il decreto Sindacale n. 15 del 31/07/2024 concernente il conferimento dell’incarico di 
Posizione Organizzativa alla  Dott.ssa Margherita  Mammi,  Responsabile  del  4°  Settore 
“Attività Produttive” dal 01/08/2024 fino al 01/08/2025; 

Considerato che con i  predetti  atti  sono stati  assegnati  i  programmi, gli  obiettivi  e  le 
risorse di gestione dell’Ente, affidando gli stessi ai Responsabili dei Servizi; 

Richiamata  la  delibera di  Giunta Comunale n. 172 del 12/12/2024 avente ad oggetto: 
“LINEE DI INDIRIZZO IN MERITO ALL'AFFIDAMENTO IN CONVENZIONE DEI SERVIZI 
DEI  MERCATI  DELLE  FIERE  E  DEI  MERCATI  ORDINARI  E  STRAORDINARI  NEL 
COMUNE DI CASALGRANDE E FRAZIONI – ANNUALITA’ 2025-2027.”, con la quale si 



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

demanda al  Responsabile  del  settore  “Attività  produttive”  di  avviare  la  procedura  per 
l'affidamento del servizio dei mercati delle Fiere e dei mercati ordinari straordinari ed in 
particolare:
- Mercato della Fiera di settembre;
- Mercato ordinario del giovedì a Casalgrande centro;
- Mercato ordinario domenicale a Salvaterra;
- Mercati straordinari in date da concordare (n. 4 annuali);

Considerata la  determina del Responsabile di Servizio n. 600 del 24/12/2024 
avente  oggetto  “AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE  DEI  SERVIZI  DEI  MERCATI 
DELLE  FIERE,  ORDINARI  E  STRAORDINARI,  NEL  COMUNE DI  CASALGRANDE. 
PERIODO DAL 01.01.2025 AL 31.12.2027. ”, con la quale si approva il bando di 
avviso  pubblico  secondo  le  indicazioni  della  Giunta  comunale  e  si  esegue, 
rendendolo attivo a tutti gli effetti,  la relativa pubblicazione all'albo pretorio 
comunale effettuata al Rif. n. 1347 del 24/12/2024;

Dato  atto che  con  determinazione  n.  2/2025  del  07/01/2025  è  stata 
preventivamente nominata la Commissione giudicatrice di gara;

Tenuto conto che:
- in data 08/01/2025 il RUP, in seduta pubblica, ha provveduto all'apertura della 
busta A -  “documentazione amministrativa”, come da verbale del 08/01/2025 
(Verbale n. 1 allegato al presente atto), ammettendo  al proseguimento della 
procedura il seguente operatore economico:
1)  Com.RE  Consorzio  Operatori  Mercati  Reggio  Emilia,  sede  legale  in  Via 
Ginsburg,  n.  8,  cap  420124,  Reggio  Emilia  (RE)  –  PIVA  :02401630351  – 
pervenuto al prot n. 100 del 03/01/2025;
-  in  data  08/01/2025  la  Commissione  giudicatrice,  in  seduta  privata,  ha 
provveduto all'apertura e valutazione della busta C - “offerta tecnica” (Verbale 
n.  2  allegato  al  presente  atto),  attribuendo  complessivamente  i  seguenti 
punteggi:

1) PROPOSTA ORGANIZZATIVA - lett. a)
Struttura organizzativa del proponente 4
n.  di  persone  dedicate  alla  gestione  della 
concessione

4

Strumenti  individuati  per  garantire  le 
comunicazioni tra concessionario e Comune e 
tra concessionario e partecipanti alle iniziative

4

Modalità  di  rendicontazione  contabile  ed 
amministrativa delle iniziative

4

Numero di personale presente sul posto durante 
lo svolgimento delle iniziative

4

Precedenti e attuali ed esperienze di gestione di 
spazi mercatali o assimilabili

5

Sub. totale 25
2) PROPOSTA INIZIATIVE AGGIUNTIVE – lett. 25



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

b)
TOTALE 50

-  in  data 08/01/2025 il  RUP,  in  seduta pubblica,  ha provveduto all'apertura 
busta  B  -  “offerta  economica”  (Verbale  n.  3  in  allegato  al  presente  atto), 
attribuendo i seguenti punteggi complessivi:

Concorrente Punteggio 
offerta tecnica

Punteggio 
offerta economica

Punteggio 
totale

COM.RE 
CONSORZIO 
OPERATORI 
MERCATI  REGGIO 
EMILIA

50 0 50

Tenuto conto del Verbale n. 3 del 08/01/2025, disponibile agli atti al Sevizio 
“Attività Produttive” del comune di Casalgrande e sottoscritto regolarmente dai 
componenti della Commissione giudicatrice, che allegato al presente atto ne 
costituisce parte sostanziale ed integrante, dal quale risulta vincente l'offerta 
presentata da  Com.RE Consorzio Operatori Mercati Reggio Emilia;

Dato atto che non sussistono conflitti di interesse, in relazione al presente atto, in capo al 
Responsabile del Settore;

Visto l’ Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;

Rilevata la  propria  competenza  ai  sensi  dell’articolo  107  (“Funzioni  e 
responsabilità della dirigenza”) del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 
2000;

Dato  atto,  ai  sensi  dell’art.  147-bis  del  D.Lgs.  267/2000,  come  modificato  dal  D.L. 
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;

Ritenuto di provvedere in merito;

DETERMINA

1)   Di  approvare  le  risultanze  della  procedura  di  AFFIDAMENTO  IN 
CONVENZIONE DEI SERVIZI DEI MERCATI DELLE FIERE E DEI MERCATI ORDINARI 
E STRAORDINARI NEL COMUNE DI CASALGRANDE E FRAZIONI – ANNUALITA’ 2025-
2027.  PERIODO  DAL  01.01.2025  AL  31.12.2027,  i  cui  verbali  si  trovano 
depositati agli atti del Servizio “Attività produttive” - Uff. Commercio - Suap del 
comune  di  Casalgrande  e  che  sono  altresì  allegati  alla  presente  e  ne 
costituiscono parte integrante (verbale 1 – verbale 2 – verbale 3);



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

2)  Di  approvare  l'aggiudicazione  dell'affidamento  in  convenzione  a  Com.RE 
Consorzio Operatori Mercati Reggio Emilia, sede legale in Via Ginsburg, n. 8, 
cap 420124, Reggio Emilia (RE) – PIVA :02401630351;

3)  Di  prevedere  con  successiva  determina  l’approvazione  dello  schema  di 
convenzione  per  l’annualità  2025-2027  in  merito   l’AFFIDAMENTO  IN 
CONVENZIONE DEI SERVIZI DEI MERCATI DELLE FIERE E DEI MERCATI ORDINARI 
E STRAORDINARI NEL COMUNE DI CASALGRANDE E FRAZIONI – ANNUALITA’ 2025-
2027. PERIODO DAL 01.01.2025 AL 31.12.2027;

4) Di prevedere con successiva determina l'impegno di spesa prevista sul cap. 
4330935/0 denominato “Convenzione gestione mercati”;

5) Di dare atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato 
dal  DL.  174/2012  convertito  nella  L.  213/2012,  della  regolarità  e  della 
correttezza amministrativa del presente atto;

6)  Di  ottemperare  all’obbligo  imposto  dal  D.Lgs.  n.  33/2013,  art.  23, 
disponendo la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Casalgrande 
nella  sezione  denominata  “Amministrazione  trasparente”  del  presente 
provvedimento;

 

Lì, 08/01/2025 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MAMMI MARGHERITA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


